

2007年度 自動車リサイクル法に基づく月別運用状況

(1) 預託状況*

預託種別	預託台数（千台）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	359	380	463	1,203
車検時	362	393	401	1,156
引取時	100	90	88	277
合 計	821	862	952	2,636

預託台数（千台）			
7月	8月	9月	第2Q計
441	345	500	1,286
417	327	419	1,163
77	67	62	206
934	740	981	2,655

預託台数（千台）			
10月	11月	12月	第3Q計
407	452	366	1,225
378	379	260	1,017
69	63	62	194
854	894	688	2,436

預託台数（千台）			
1月	2月	3月	第4Q計
379	506	703	1,588
32	0	0	32
48	52	64	164
459	558	767	1,784

預託台数計（千件）	
年度計	法施行後累計
5,302	18,545
3,367	63,045
843	5,935
9,512	87,525

預託種別	預託金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	39	42	51	132
車検時	39	44	45	128
引取時	6	5	5	17
合 計	84	91	102	277

預託金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
49	39	56	144
47	37	47	131
5	4	4	12
101	79	107	287

預託金額（億円）			
10月	11月	12月	第3Q計
46	50	42	138
42	43	29	114
4	4	4	12
92	97	75	264

預託金額（億円）			
1月	2月	3月	第4Q計
42	56	79	177
3	0	0	3
3	3	3	9
48	59	82	190

預託金額計（億円）	
年度計	法施行後累計
591	2,046
377	6,081
49	438
1,017	8,565

*預託状況の数値は速報値のため、決算値とは異なります。決算値（年度計）…新車登録時5,325千台・593億円、車検時3,367千台・377億円、引取時843千台・49億円

(2) 自動車メーカー等への払渡状況

品目等	件 数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	306	316	320	942
エアバッグ類	82	85	83	250
フロン類	254	279	247	780
情報管理料金	365	363	330	1,059
合 計	1,006	1,044	980	3,031

件 数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
333	313	301	947
85	83	73	241
233	231	202	666
338	313	291	942
989	940	866	2,795

件 数（千件）			
10月	11月	12月	第3Q計
284	317	286	887
75	87	81	243
200	232	203	635
279	317	291	887
837	954	861	2,652

件 数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
280	289	287	856
81	77	86	244
212	186	195	593
293	257	286	836
867	809	854	2,530

件数計（千件）	
年度計	法施行後累計
3,632	9,679
979	2,119
2,673	7,170
3,724	10,295
11,007	29,263

品目等	払渡金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	18	19	19	56
エアバッグ類	2	2	2	5
フロン類	5	6	5	16
情報管理料金	1	1	1	2
合 計	26	27	26	79

払渡金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
20	19	18	57
2	2	1	4
5	5	4	14
1	1	1	2
27	26	24	77

払渡金額（億円）			
10月	11月	12月	第3Q計
17	19	17	53
1	2	2	5
4	5	4	13
1	1	1	2
23	25	23	71

払渡金額（億円）			
1月	2月	3月	第4Q計
17	17	17	51
2	1	2	5
4	4	4	12
1	0	1	1
23	23	23	69

払渡金額計（億円）	
年度計	法施行後累計
217	573
19	40
56	150
6	17
298	779

(3) 中古車輸出に係る返還（05年7月より制度開始）

	4月	5月	6月	第1Q計
台数（千台）	51	61	67	181
金額(億円)	5	6	7	18

	7月	8月	9月	第2Q計
	70	87	91	248
	7	9	9	25

	10月	11月	12月	第3Q計
	110	115	108	333
	12	12	12	36

	1月	2月	3月	第4Q計
	122	108	105	335
	13	11	11	35

	年度計	制度開始後累計
	1,096	1,497
	115	154

(4) 運用金額（債券合計額）

	4月末残高	5月末残高	6月末残高
国債	5,347	5,367	5,484
政府保証債	591	607	600
地方債	412	444	442
社債	384	410	393
財投機関債	128	137	133
金融債	56	55	55
金額(億円)	6,919	7,021	7,107

	7月末残高	8月末残高	9月末残高
	5,533	5,547	5,668
	602	600	600
	444	447	445
	398	398	398
	135	135	137
	55	67	66
	7,167	7,194	7,314

	10月末残高	11月末残高	12月末残高
	5,690	5,684	5,823
	615	614	611
	448	453	450
	409	417	417
	139	146	146
	71	70	68
	7,372	7,384	7,514

	1月末残高	2月末残高	3月末残高
	5,857	5,858	5,898
	616	616	618
	465	465	465
	422	417	420
	146	146	145
	67	68	68
	7,572	7,569	7,613

(5) 工程別引取(電子マニフェスト)実施状況

*1: ()内は同一工程内の移動報告件数(内数)

工程種別	引取報告件数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
引取工程	359	321	328	1,008
フロン類回収工程	277	240	244	761
解体工程 ^{※1}	384 (16)	341 (14)	345 (14)	1,070 (44)
破碎工程 ^{※1}	620 (261)	562 (236)	569 (234)	1,751 (731)

引取報告件数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
310	284	277	871
231	214	206	651
324	299	287	910
(13)	(12)	(12)	(37)
530	495	475	1,499
(221)	(208)	(199)	(629)

引取報告件数（千件）			
10月	11月	12月	第3Q計
313	290	300	904
237	216	225	678
328	302	310	940
(13)	(11)	(12)	(36)
536	485	498	1,520
(223)	(198)	(209)	(631)

引取報告件数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
250	287	391	928
189	218	296	703
263	297	389	948
(9)	(11)	(13)	(33)
440	480	606	1,526
(187)	(198)	(248)	(633)

引取報告件数計（千件）	
年度計	前年比
3,709	104%
2,793	107%
3,867	103%
(149)	(96%)
6,295	108%
(2,623)	(114%)

(6) 自動車メーカー等の3物品処理状況

工程種別	処理台数（千台）			
	4月	5月	6月	第1Q計
フロン処理台数	279	247	233	759
エアバッグ処理台数	85	83	85	253
ASR処理台数	322	323	339	984
(うち認定全部利用台数)	(29)	(34)	(34)	(97)

処理台数（千台）			
7月	8月	9月	第2Q計
231	202	200	633
83	73	75	231
318	303	288	909
(32)	(28)	(25)	(85)

処理台数（千台）			
10月	11月	12月	第3Q計
232	203	212	647
87	81	81	249
321	287	282	890
(33)	(29)	(26)	(88)

処理台数（千台）			
1月	2月	3月	第4Q計
186	195	244	624
77	86	105	268
299	288	311	897
(23)	(24)	(16)	(62)

処理台数計（千台）	
年度計	前年比
2,662	108%
1,002	139%
3,681	107%
(341)	(82%)

(7) その他の処理状況

工程種別	引渡報告件数（件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
解体工程から	4,681	4,242	4,464	13,387
・非認定全部利用(電炉)	(113)	(145)	(244)	(502)
・非認定全部利用(輸出)	(4,568)	(4,097)	(4,220)	(12,885)
破碎工程から	2,926	2,894	3,197	9,017
・非認定全部利用(電炉)	(1,810)	(2,031)	(2,214)	(6,055)
・非認定全部利用(輸出)	(1,116)	(863)	(983)	(2,962)

引渡報告件数（件）			
7月	8月	9月	第2Q計
4,420	3,783	4,102	12,305
(137)	(71)	(88)	(296)
(4,283)	(3,712)	(4,014)	(12,009)
4,032	3,340	2,947	10,319
(3,099)	(2,520)	(2,047)	(7,666)
(933)	(820)	(900)	(2,653)

引渡報告件数（件）			
10月	11月	12月	第3Q計
4,688	4,644	4,035	13,367
(76)	(90)	(77)	(243)
(4,612)	(4,554)	(3,958)	(13,124)
3,031	2,485	2,227	7,743
(2,042)	(1,672)	(1,398)	(5,112)
(989)	(813)	(829)	(2,631)

引渡報告件数（件）			
1月	2月	3月	第4Q計
3,724	3,904	4,970	12,598
(59)	(83)	(104)	(246)
(3,665)	(3,821)	(4,866)	(12,352)
1,943	2,136	2,784	6,863
(1,173)	(1,387)	(1,614)	(4,174)
(770)	(749)	(1,170)	(2,689)

引渡報告件数計（件）	
年度計	前年比
51,657	124%
(1,287)	(155%)
(50,370)	(123%)
33,942	36%
(23,007)	(67%)
(10,935)	(18%)

(8) 引取車台の平均使用年数推移